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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia obrotowego do odzyskiwania węgla ze
szlamu węglowego z wód odpływających
z płóczek i polega na zastosowaniu dwu
bębnów obracających się z różnemi szyb¬
kościami, przyczem jeden z nich zaopatrzo¬
ny jest w sito, a drugi w podnośnik ślima¬
kowy usuwający w sposób ciągły szlam
węglowy.

Wynalazek uwidoczniony jest w zary¬
sie na rysunku w przekroju podłużnym.

Na wale 1 zaklinowany jest bęben 2 za
ślimakiem 3 przynitowanym na jego ob¬
wodzie. Ślimak obraca się we wnętrzu in¬
nego bębna 4 o ściankach dziurkowanych
5. Bęben 4 założony jest luźno na wale
zapomocą dwóch ramion. Ślimak otrzymu¬

je napęd od koła pasorwego 6, a bęben od
takiegoż koła 7, stanowiącego zarazem*
czołową jego ściankę. Liczba obrotów
bębna z sitem jest mniejsza od liczb obro¬
tów ślimaka, wskutek czego powstaje pe¬
wien ruch względny między ślimakiem a
bębnem. Dopływający szlam z wodą do¬
staje się rurą 8 na sito, gdzie zostaje wpra¬
wiany w ruch obrotowy, przyczem siła od¬
środkowa wyrzuca wodę przez otwory na-
zewnątrz, gdy tymczasem ślimak posuwa
dalej węgiel w kierunku osiowym aż do
chwili, gdy tenże po całkowitem odwodnie¬
niu wypadnie z bębna. Woda odpływa
zbiornikiem 9 i przewodem 10.

Bęben odwadniający wyróżnia się tern
również, że dopływ szlamu odbywa się



równolegle do osi wału; rura dopływowa
a mieści się pomiędzy obu kołami napęd-
nemi 6 i 7 i skierowana jest przez środek
koła pasowego 7, które nie posiada sprych
i, stanowiąc całość z dziurkowanym bęb¬
nem, służy do jego napędu. Wydzielony
miał węglowy odprowadza się przez spust
b po stronie przeciwległej dopływu, przy-
czem bęben odwadniający można stosować
do rozdzielania wszelkich mieszanin płyn¬
nych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie obrotowe do odzyskiwa¬
nia węgla ze szlamów odpływających z
płóczek, znamienne tern, że składa się z
dwóch bębnów, obracających się z niejed¬

nakową szybkością, z których jeden otoczo¬
ny jest sitem, a drugi posiada przenośnik
ślimakowy, usuwający z urządzenia pozo¬
stający tamże miał węglowy w sposób cią¬
gły, przyczem szlam z wodą dopływa rów¬
nolegle do osi wału,

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że rura dopływowa mieści się
między obu kołami napędnemi i przecho¬
dzi przez środek koła pasowego, które nie
posiada sprych i, tworząc z bębnem sito¬
wym całość, służy do napędu tegoż.

Maschinenbau - Anstalt
Humboldt.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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